
２小ス協第１０４号 

令和３年１月１５日 
 

加盟団体長 各位 
 

（公財）小牧市スポーツ協会 

会長 山 下 史 守 朗 
 

新型コロナウイルス感染症拡大予防のための対応等について（依頼） 
 

平素は、スポーツの振興に格別のご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、みだしのことについて、小牧市では、国が発令した『緊急事態宣言』に

愛知県も追加指定されたことや、児童･生徒の安全確保及び全国的な感染状
況を鑑み、総合的な判断として土日曜日の学校部活動の中止、学校施設開放

事業を始めとする市内スポーツ施設の利用中止が決定されました。 

このことを受けて、当協会としても下記の期間中ジュニア育成活動を中止す
ることといたしました。 
 つきましては、貴団体におかれましても各種大会・スポーツ教室、サークル活
動等を予定されていることと存じますが、現在の新型コロナウイルスの感染拡大
状況は日増しに深刻さを増していることから、参加者の感染防止のため活動を
自粛していただきますようお願い申し上げます。 

 なお、やむを得ない場合の活動にあたっては、引き続きマスクの着用、参
加者への手洗いの推奨やアルコール消毒薬の設置、風邪のような症状のある
方には参加をしないように周知徹底をするなど、感染の防止対策を万全に実施
いただきますよう併せてお願い申し上げます。 
 また、緊急事態宣言の期間延長又は学校部活動の活動状況によっては、中
止期間の延長をする場合があります。 
 

記 

（１）ジュニア育成活動中止期間  
期間；令和３年１月１６日（土）～緊急事態宣言終了まで 

 

（２）加盟団体に活動自粛を要請する期間 
期間；令和３年１月１６日（土）～緊急事態宣言終了まで 

 

（３）施設利用許可証の取り消しについて 
施設の利用許可証について、１月１７日までの分はパークアリーナまで
ご連絡いただき、キャンセルの手続きをお願いします。 
１月１８日から緊急事態宣言終了まではスポーツ施設は閉館となるた
め、手続きなしで還付されます。 

 
 
【参考事項：小牧市のスポーツ施設の利用状況】 

○屋内外スポーツ施設 ⇒ １月１８日～緊急事態宣言終了まで基本的に閉館 

○学校施設開放事業 ⇒ １月１６日～緊急事態宣言終了まで利用停止 
 

(公財)小牧市スポーツ協会 ホームページ QR 

 【問合せ先】  ☎ 0568-73-3330 
    


